
平年時 昨年 今年
過去5年の平均値 2023～2024 2024～2025

朝日町地域　2024年11月～2025年3月の降雪・積雪量
※カッコ内の値は累計値です。

降雪量　　単位：センチメートル 積雪量　　単位：センチメートル

平年時 昨年 今年
過去5年の平均値 2023～2024 2024～2025

年 月日

3月1日 0.4 (565) 0 506 0 455 61.2 32 48

3月2日 10.0 (575) 28 534 0 455 67.2 60 40

3月3日 15.8 (590.8) 38 572 0 455 76.0 88 39

3月4日 3.6 (594.4) 6 578 0 455 73.2 76 39

3月5日 1.6 (596) 8 586 0 455 70.4 75 39

3月6日 5.0 (601) 6 592 0 455 68.8 74 39

3月7日 3.6 (604.6) 0 592 4 459 67.6 67 41

3月8日 1.0 (605.6) 2 594 0 459 63.8 64 40

3月9日 1.0 (606.6) 0 594 0 459 62.4 61 40

3月10日 0.4 (607) 2 596 0 459 58.4 60 45

3月11日 0.4 (607.4) 2 598 0 459 54.8 60 41

3月12日 0.4 (607.8) 0 598 0 459 52.6 55 37

3月13日 0.2 (608) 0 598 0 459 50.2 51 33

3月14日 0.6 (608.6) 0 598 3 462 48.8 50 30

3月15日 0.4 (609) 0 598 0 462 46.2 50 29

3月16日 2.0 (611) 0 598 1 463 47.6 50 29

3月17日 0.6 (611.6) 0 598 0 463 45.0 48 28

3月18日 1.6 (613.2) 5 603 2 465 44.6 53 30

3月19日 0.0 (613.2) 0 603 0 465 42.4 50 28

3月20日 0.0 (613.2) 0 603 1 466 41.0 50 29

3月21日 1.0 (614.2) 0 603 8 474 40.0 48 37

3月22日 0.2 (614.4) 0 603 0 474 36.6 47 27

3月23日 1.2 (615.6) 0 603 3 477 36.2 46 26

3月24日 0.0 (615.6) 0 603 0 477 34.2 43 24

3月25日 0.0 (615.6) 0 603 0 477 30.2 41 20

3月26日 0.0 (615.6) 0 603 0 477 27.6 39 18

3月27日 0.6 (616.2) 0 603 0 477 24.4 36 18

3月28日 0.0 (616.2) 0 603 0 477 20.6 34 18

3月29日 0.2 (616.4) 0 603 0 477 18.2 28 16

3月30日 0.0 (616.4) 0 603 0 477 13.8 25 16

3月31日 0.0 (616.4) 0 603 6 483 10.4 20 22

2025



平年時 昨年 今年
過去5年の平均値 2023～2024 2024～2025

朝日町地域　2024年11月～2025年3月の降雪・積雪量
※カッコ内の値は累計値です。

降雪量　　単位：センチメートル 積雪量　　単位：センチメートル

平年時 昨年 今年
過去5年の平均値 2023～2024 2024～2025

年 月日

2月1日 4.6 (443.4) 4 441 0 346 64.8 58 39

2月2日 6.6 (450) 12 453 0 346 66.6 64 38

2月3日 9.6 (459.6) 6 459 1 347 67.2 62 38

2月4日 9.2 (468.8) 1 460 0 347 69.8 60 38

2月5日 7.0 (475.8) 3 463 0 347 71.0 60 37

2月6日 5.2 (481) 0 463 8 355 71.0 59 44

2月7日 3.6 (484.6) 0 463 2 357 70.6 57 44

2月8日 5.2 (489.8) 3 466 3 360 70.8 58 44

2月9日 6.4 (496.2) 10 476 0 360 71.6 66 44

2月10日 4.4 (500.6) 5 481 0 360 72.0 65 43

2月11日 3.2 (503.8) 5 486 3 363 69.4 65 45

2月12日 2.2 (506) 3 489 2 365 68.0 63 46

2月13日 1.6 (507.6) 0 489 12 377 65.4 59 56

2月14日 1.4 (509) 0 489 10 387 61.2 48 59

2月15日 0.0 (509) 0 489 18 405 57.2 38 68

2月16日 1.0 (510) 2 491 9 414 57.2 40 68

2月17日 8.0 (518) 0 491 3 417 57.6 40 64

2月18日 2.2 (520.2) 0 491 1 418 57.6 40 60

2月19日 4.8 (525) 0 491 10 428 60.4 40 65

2月20日 2.8 (527.8) 0 491 2 430 57.2 26 63

2月21日 10.8 (538.6) 3 494 0 430 64.6 29 60

2月22日 7.4 (546) 6 500 1 431 64.6 35 58

2月23日 2.2 (548.2) 2 502 0 431 63.2 37 55

2月24日 3.0 (551.2) 0 502 5 436 62.8 32 58

2月25日 5.6 (556.8) 2 504 0 436 66.2 34 55

2月26日 3.6 (560.4) 0 504 0 436 65.6 32 49

2月27日 1.8 (562.2) 0 504 14 450 65.4 32 61

2月28日 2.4 (564.6) 2 506 5 455 66.4 34 59

0.0 (564.6) 0 506 0 455 42.0 33 0
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平年時 昨年 今年
過去5年の平均値 2023～2024 2024～2025

朝日町地域　2024年11月～2025年3月の降雪・積雪量
※カッコ内の値は累計値です。

降雪量　　単位：センチメートル 積雪量　　単位：センチメートル

平年時 昨年 今年
過去5年の平均値 2023～2024 2024～2025

年 月日

1月1日 6.0 (293.2) 2 296 1 251 51.8 45 41

1月2日 5.4 (298.6) 0 296 4 255 52.2 41 42

1月3日 9.0 (307.6) 10 306 10 265 53.8 46 48

1月4日 7.8 (315.4) 0 306 9 274 55.6 43 55

1月5日 6.8 (322.2) 0 306 14 288 56.2 41 56

1月6日 7.2 (329.4) 8 314 2 290 57.6 47 50

1月7日 3.8 (333.2) 10 324 16 306 57.4 50 58

1月8日 1.8 (335) 3 327 1 307 54.2 48 55

1月9日 4.4 (339.4) 3 330 2 309 54.6 47 48

1月10日 7.4 (346.8) 13 343 0 309 56.8 54 46

1月11日 5.0 (351.8) 12 355 5 314 56.4 56 48

1月12日 3.2 (355) 0 355 0 314 54.6 53 45

1月13日 7.8 (362.8) 5 360 0 314 59.2 53 42

1月14日 3.4 (366.2) 0 360 6 320 56.2 50 45

1月15日 6.8 (373) 5 365 3 323 58.2 51 48

1月16日 3.0 (376) 10 375 10 333 56.4 55 54

1月17日 3.6 (379.6) 2 377 5 338 56.2 53 53

1月18日 4.2 (383.8) 1 378 4 342 57.8 50 53

1月19日 4.6 (388.4) 3 381 0 342 58.4 49 49

1月20日 3.0 (391.4) 0 381 0 342 58.4 47 45

1月21日 3.4 (394.8) 0 381 0 342 58.0 44 40

1月22日 3.4 (398.2) 0 381 0 342 57.6 43 39

1月23日 4.4 (402.6) 12 393 0 342 59.0 55 39

1月24日 3.8 (406.4) 14 407 0 342 60.4 65 39

1月25日 5.2 (411.6) 10 417 0 342 62.0 71 39

1月26日 6.4 (418) 15 432 0 342 62.8 74 38

1月27日 4.0 (422) 5 437 0 342 61.4 70 38

1月28日 1.8 (423.8) 0 437 0 342 61.0 66 37

1月29日 2.0 (425.8) 0 437 0 342 59.0 61 37

1月30日 6.0 (431.8) 0 437 1 343 61.4 60 38

1月31日 7.0 (438.8) 0 437 3 346 63.0 58 41
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平年時 昨年 今年
過去5年の平均値 2023～2024 2024～2025

朝日町地域　2024年11月～2025年3月の降雪・積雪量
※カッコ内の値は累計値です。

降雪量　　単位：センチメートル 積雪量　　単位：センチメートル

平年時 昨年 今年
過去5年の平均値 2023～2024 2024～2025

年 月日

12月1日 7.4 (80.2) 12 114 5 47 16.8 33 21

12月2日 7.0 (87.2) 6 120 10 57 18.0 32 23

12月3日 3.8 (91) 0 120 0 57 17.4 26 15

12月4日 6.2 (97.2) 0 120 0 57 19.8 25 9

12月5日 7.2 (104.4) 0 120 10 67 22.0 19 19

12月6日 3.0 (107.4) 0 120 10 77 19.2 13 25

12月7日 0.2 (107.6) 0 120 8 85 15.8 10 25

12月8日 7.2 (114.8) 2 122 8 93 19.2 7 26

12月9日 7.2 (122) 5 127 10 103 22.2 15 29

12月10日 1.4 (123.4) 0 127 7 110 19.2 6 31

12月11日 5.0 (128.4) 14 141 5 115 19.0 19 31

12月12日 6.0 (134.4) 15 156 11 126 20.0 25 35

12月13日 3.4 (137.8) 6 162 10 136 20.6 25 36

12月14日 9.2 (147) 5 167 13 149 24.4 23 40

12月15日 8.8 (155.8) 10 177 3 152 28.4 26 35

12月16日 8.8 (164.6) 0 177 10 162 32.0 22 40

12月17日 8.2 (172.8) 15 192 12 174 34.8 32 44

12月18日 6.4 (179.2) 15 207 5 179 33.2 42 42

12月19日 8.0 (187.2) 15 222 9 188 35.8 50 43

12月20日 5.0 (192.2) 3 225 8 196 35.0 45 45

12月21日 5.2 (197.4) 2 227 12 208 35.4 41 41

12月22日 6.8 (204.2) 2 229 0 208 37.8 38 41

12月23日 5.0 (209.2) 8 237 0 208 38.2 46 38

12月24日 9.0 (218.2) 1 238 3 211 42.8 39 40

12月25日 13.6 (231.8) 2 240 3 214 47.0 36 39

12月26日 7.2 (239) 5 245 0 214 47.2 38 37

12月27日 10.2 (249.2) 10 255 14 228 50.8 44 45

12月28日 6.0 (255.2) 10 265 8 236 49.2 46 45

12月29日 14.2 (269.4) 10 275 3 239 56.8 50 43

12月30日 13.8 (283.2) 10 285 6 245 60.2 55 46

12月31日 4.0 (287.2) 9 294 5 250 54.2 51 45

2024



平年時 昨年 今年
過去5年の平均値 2023～2024 2024～2025

11月1日 0.0 (0) 0 0 0 0 0.0 0 0

11月2日 0.0 (0) 0 0 0 0 0.0 0 0

11月3日 0.0 (0) 0 0 0 0 0.0 0 0

11月4日 0.0 (0) 0 0 0 0 0.0 0 0

11月5日 1.2 (1.2) 0 0 0 0 0.4 0 0

11月6日 0.2 (1.4) 0 0 0 0 0.2 0 0

11月7日 0.0 (1.4) 0 0 0 0 0.0 0 0

11月8日 1.0 (2.4) 0 0 0 0 1.0 0 0

11月9日 4.2 (6.6) 0 0 0 0 4.6 0 0

11月10日 1.4 (8) 0 0 0 0 3.4 0 0

11月11日 1.4 (9.4) 0 0 0 0 2.0 0 0

11月12日 7.4 (16.8) 37 37 0 0 7.4 35 0

11月13日 0.6 (17.4) 3 40 0 0 5.4 27 0

11月14日 0.6 (18) 3 43 0 0 4.0 20 0

11月15日 3.8 (21.8) 4 47 0 0 6.6 19 0

11月16日 4.0 (25.8) 0 47 0 0 8.0 10 0

11月17日 5.4 (31.2) 0 47 0 0 9.4 4 0

11月18日 1.2 (32.4) 0 47 0 0 6.6 0 0

11月19日 0.2 (32.6) 0 47 8 8 5.2 0 5

11月20日 3.0 (35.6) 0 47 0 8 7.8 0 1

11月21日 3.4 (39) 1 48 0 8 8.4 0 0

11月22日 0.2 (39.2) 0 48 0 8 7.2 0 0

11月23日 0.0 (39.2) 0 48 0 8 5.8 0 0

11月24日 4.0 (43.2) 0 48 4 12 8.8 0 3

11月25日 4.8 (48) 5 53 0 12 9.6 4 1

11月26日 7.4 (55.4) 18 71 0 12 12.2 18 0

11月27日 7.2 (62.6) 11 82 0 12 15.4 20 0

11月28日 4.0 (66.6) 2 84 0 12 14.8 10 0

11月29日 1.2 (67.8) 2 86 5 17 11.8 12 5

11月30日 5.0 (72.8) 16 102 25 42 12.4 28 25

朝日町地域　2024年11月～2025年3月の降雪・積雪量
※カッコ内の値は累計値です。

降雪量　　単位：センチメートル 積雪量　　単位：センチメートル

平年時 昨年 今年
過去5年の平均値 2023～2024 2024～2025

年 月日

2024


